
VERKEERSBESLUIT GEMEENTE

OPSTERLAND

Nummer besluit: 261

Datum besluit: 29-10-2013

Betreft: Tijdelijk beperken van het aantal categorieën weggebruikers op een deel van De Streek in Ter-

wispel, betreft de oversteek Nieuwe Vaart (Spaltenbrêge).

Uit het oogpunt  van de instandhouding van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan,

is het gewenst om  een deel van De Streek in Terwispel, betreffende de brug over de Nieuwe Vaart

(Spaltenbrêge), voor een aantal categorieën weggebruikers te beperken.  Op grond van artikel 15,

tweede  lid, van de Wegenverkeerswet 1994 dient hiervoor een verkeersbesluit te worden genomen.Op

grond van artikel 15, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet, is het college van burgemeester

en wethouders bevoegd dit verkeersbesluit te nemen.

Burgemeester en wethouders van de gemeente Opsterland,

Overwegende dat:

- De Streek in Terwispel over de Nieuwe Vaart als brugverbinding tot stand komt;

- deze brug (De Spaltenbrêge) in het beheer en onderhoud is van de gemeente Opsterland;

- de brug tussen 1 november 2013 en 1 mei 2014 gestremd is vanwege werkzaamheden;

- er naast de Spaltenbrêge een tijdelijke (nood)brug wordt gesitueerd;

- deze (nood)brug niet geschikt is voor motorvoertuigen, wagens en ruiters en De Streek hierdoor

ter plaatse niet langer kan worden gebruikt door deze categorieën;

- motorvoertuigen, wagens, en ruiters, met een herkomst of bestemming op een van de aangrenzende

percelen van De Streek,door de maatregelin sommige gevallen een acceptabele grotere afstand af

moeten leggen;

- overleg is gepleegd met Plaatselijk Belang Terwispel en andere belanghebbenden en deze tegen

de maatregelen geen bezwaar hebben;

- overleg is gepleegd met de verkeerscoördinator van de Politie, Team Smallingerland – Opsterland,

Drachten, Politieregio Fryslân en deze tegen de maatregelen geen bezwaar heeft.

- de maatregel een tijdelijk karakter heeft en duurt tussen 1 november 2013 en 1 mei 2014 - afhankelijk

van de omstandigheden zoveel korter of langer als nodig is;

Gelet op:

- de bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994);

- het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990);

- het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW);

- de Algemene wet bestuursrecht (Awb).

Besluiten:

- het aantal categorieën weggebruikers dat van de brug gebruik maakt te beperken tot voetgangers,

fietsers, bromfietsers en bestuurders van een gehandicaptenvoertuig;

- de (nood)brug in te richtenals (brom)fietsbrug en hierbij aan weerszijden de borden G12a

(fiets/bromfietspad) te plaatsen.

Beetsterzwaag 30-10-2013

College van Burgemeester en Wethouders

1 november 2013Staatscourant 2013 nr. 308961

Nr. 30896

STAATSCOURANT 1 november

2013

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



Namens deze,

H.J. Hoekstra

Adviseur verkeer

Mededelingen:

Bezwaar of beroepsclausule

- Het verkeersbesluit ligt voor iedereen vanaf vrijdag 1 november 2013 t/m vrijdag 13 december 2013

ter inzage op het gemeentebedrijf.

- Belanghebbenden kunnen binnen deze periode hun gemotiveerde en ondertekende bezwaarschriften

richten aan het college van B&W, Postbus 10000, 9244 ZP Beetsterzwaag.

- Voor inhoudelijke vragen kunt u terecht bij de heer Hendrik Hoekstra, afdeling Gemeentebedrijf,

tel. 0513 481 545 of hendrik.hoekstra@opsterland.nl

1 november 2013Staatscourant 2013 nr. 308962


